virorum pereuntium, naviumque simul fractarum;  
piscium vero instar transfigentes, tristes epulas ferebant.  
Dum illi hos perdebat portum profundum intra,  
interea ego, gladio acuto extracto a femore,  
eo funes abeclidi navis cærulea-prora.  
Statim autem meos socios adhortatus jussi  
incumbere remis, ut calamitatem subterfugeremus.  
Hi vero mare omnes jaciebant, veriti mortem.  
Libenter autem in pontum imminentes effugit petras  
navis mea; at reliquæ consertæ illic perierunt.  
Hinc autem ulterius navigabamus, dolentes animo,  
lubentes ex morte, caris amissis sociis.  
Æteam vero ad insulam pervenimus: ibi autem habitabat  
Circe comis-pulcris, potens dea, vocalis,  
germania-soror prudentis Λετεῖ:  
ambo enim nati-sunt ex lucem-hominibus-præbente Sole,  
et matre ex Perse, quam Oceanus genuit filiam.  
Hic vero ad litus nave appulimus tacite  
navium-capacem in portum, et aliquis deus dux-erat.  
Ibi tum egressi, duosque dies et duas noctes  
jacebamus, pariter et labore et doloribus animum rodentes.  
Sed quando jam tertium diem pulcris-comis fecit Aurora,  
tunc ego mea hasta sumta et gladio acuto,  
celeriter a nave ascendi in speculam.  
sicubi opera viderem mortalium vocemque audirem.  
Steti autem, speculam in præruptam ubi-ascenderam,  
et mihi visus-est fumus *surgens* a terra lata,  
Circes in ædibus, per querceta densa et silvam.  
Cogitavi autem deinde in mente et in animo  
ire ac sciscitari, postquam vidi atrum fumum.  
Sic vero mihi cogitanti visum-est satius esse,  
primum profectum ad navem celarem et litus maris,  
prandium sociis dare, præmittereque *aliquos* sciscitatum.  
Sed quando jam prope eram, profectus, navem utrinque-re  
curvam,] tunc aliquis mei deorum misertus-est, solius,  
qui mihi excelsis-cornibus cervum magnum in viam ipsam  
misit: is quidem ad-flumen descendebat ex pascuis sylvæ,  
potaturus: dudum enim ipsum urgebat vis solis.  
Illum vero ego egredientem per spinam medio tergo  
percussi; ac penitus hastile tereum transiit;  
decidit vero is in pulvere prorectus, a volavitque anima.  
Illi vero ego insistens, hastam æream ex vulnere  
extraxi; quam quidem illic reclinatam in terra  
reliqui; at ego avulsi virgultaque viminaque,  
funemque quantum ulnam *longitudine*, bene-tortum undi-  
que,] ubi-plexeram, colligavi pedes ingentis monstri.  
Ivi autem eum de-cervice serens ad navem nigrā,  
basta fultus, quoniam nequaquam licebat in humero  
manu ferre altera: valde enim magna bellua erat.  
Dejeci autem ante navem; excitavique socios  
blandis verbis, astans, viros singulos:  
O amici, nequaquam enim descendemus, afficti licet,  
in Plutonis sedes, antequam fatalis dies advenerit.  
Sed agite, quamdiu est in navi celeri cibusque potusque,